

صدور مجوز واردات خودروهای خارجی در منطقه آزاد اروند

استاندار خوزستان اعلام کرد: از این پس واردات خودروهای خارجی از منطقه آزاد اروند بدون محدودیت حجم موتور انجام می شود و مدت مرخصی سالانه این خودروها نیز افزایش یافته است. سیدمحمد رضا موالی زاده، استاندار خوزستان پیش از ظهر امروز چهارشنبه ۱۷- اردیبهشت - در نشست شورای ترافیک استان خوزستان گفت: مسوولان مربوطه مجوز واردات خودروهای خارجی از منطقه آزاد اروند را صادر و محدودیت‌های مربوط به حجم موتور این خودروها را لغو کردند. این تصمیم همچنین شامل افزایش مدت مرخصی سالانه خودروهای این منطقه می‌شود. موالی‌زاده افزود: با پیگیری‌های انجام‌شده و موافقت فرمانده پلیس راه کشور، این تغییرات به مرحله اجرا رسیده است. از این پس هیچ محدودیتی برای حجم موتور خودروهای وارداتی از گمرک اروند وجود نخواهد داشت. بر اساس این گزارش، از این پس خودروهای وارداتی از منطقه آزاد اروند می‌توانند بدون محدودیت حجم موتور وارد کشور شوند. همچنین مدت مرخصی سالانه خودروهای پلاک منطقه آزاد افزایش یافته است. اقدامی که می‌تواند به تسهیل رفت‌وآمد و افزایش بهره‌وری اقتصادی در منطقه کمک‌کنند این تصمیمات در پی پیگیری‌های صورت گرفته در شورای ترافیک استان اتخاذ شده و هدف آن کاهش موانع تجاری و بهبود شرایط حمل‌ونقل خودرو در مناطق آزاد عنوان شده است. صادق پور کاوه، کارشناس حمل‌ونقل و مناطق آزاد با اشاره به لغو محدودیت حجم موتور خودروهای وارداتی از گمرک اروند گفت: این تصمیم می‌تواند به رونق اقتصادی منطقه و افزایش جذابیت تجاری اروند منجر شود؛ اما ضروری است که هم‌زمان با این تسهیل‌گری، سازوکارهای نظارتی برای کنترل ورود خودروهای غیراستاندارد یا دارای مصرف سوخت بالاترین فغال شود تا پیامدهای منفی زیست‌محیطی و ترافیکی به حداقل برسد.

پیشنهاد رفع ممنوعیت واردات مشابه داخلی باید بررسی شود

نسرین واجقی دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، در واکنش به نامه معاون حقوقی ریاست جمهوری به معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت که پیشنهاد رفع ممنوعیت واردات کالاهای دارای مشابه داخلی را مطرح کرده، تأکید کرد که از پیشنهاد به پیشنهاد بدل شدن، نیازمند بررسی کارشناسانه دقیق است. نسرین واجقی، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در واکنش به نامه معاون حقوقی ریاست جمهوری به معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت که پیشنهاد رفع ممنوعیت واردات کالاهای دارای مشابه داخلی را مطرح کرده، تأکید کرد که از پیشنهاد به پیشنهاد بدل شدن، نیازمند بررسی کارشناسانه دقیق است. به گزارش روابط عمومی انجمن ملی صنایع لوازم خانگی ایران، واجقی اظهار داشت: «انجمن صنایع لوازم خانگی همواره بر رشد صنعت و افزایش سهم این بخش در تولید ناخالص ملی تأکید داشته و از سیاست‌هایی حمایت می‌کند که حقوق همه ذی‌نفعان را مدنظر قرار بدهد. اجرای این پیشنهاد نیازمند بررسی‌های دقیق، تعیین گروه‌های کالایی هدف و جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌گذاری‌های عظیم انجام شده در صنعت است.» وی با اشاره به پیشنهاد استفاده از تعرفه‌های بر تنظیم واردات افزود: «عرفه‌گذاری روشی متداول در جهان برای حمایت از تولید داخلی است و ابزارهای دیگری مانند Quota نیز می‌توانند در این راستا به کار گرفته شوند. اما هر گونه تصمیم‌گیری باید با دقت و با هدف حفظ سرمایه‌گذاری‌های موجود انجام شود.» واجقی به چالش‌های زیرساختی نیز اشاره کرد و گفت: «کمبود ارز، طولانی بودن روند ثبت سفارشات و تخصیص ارز حتی برای مواد اولیه، همچنان مشکلات اصلی تولیدکنندگان هستند. بدون رفع این موانع و ایجاد زیرساخت‌های لازم، اجرای این پیشنهادها دشوار خواهد بود.» دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی تأکید کرد که این انجمن آماده همکاری با معاونت صنایع عمومی وزارت صمت برای بررسی کارشناسی این موضوع است تا تصمیمی در راستای منافع صنعت و حفظ حقوق همدی نفعان اتخاذ شود.

افزایش قیمت شوینده‌ها تکدیب شد

در روزهای اخیر، بازنشر خبری قدیمی مبنی بر افزایش ۶۰ درصدی قیمت محصولات شوینده، نگرانی‌هایی در میان مصرف‌کنندگان ایجاد کرد. در این رابطه، حسام بیگلردبیر، مدیرانجمن شوینده‌های تولیدی و آرایشی ایران ضمن رد شایعات اخیر درباره افزایش چشمگیر قیمت محصولات شوینده، گفت: خبر افزایش ۶۰ درصدی قیمت‌ها مربوط به سال ۱۴۰۰ است و اکنون صرفاً بازنشر یک خبر قدیمی از سوی برخی رسانه‌ها صورت گرفته است. او ضمن تأکید بر این که هنوز هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت‌ها اتخاذ نشده، تصریح کرد: هدف اصلی ما تأمین نیاز بازار داخلی با تولید محصولات با کیفیت و عرضه با قیمت مناسب است. بنا به گزارش ایستنا، این مقام مسئول تأکید کرد: مواد اولیه صنعت شوینده عمدتاً توسط شرکتهای پتروشیمی داخلی تأمین می‌شود و همین موضوع به پایداری نسبی در زنجیره تأمین کمک کرده است. بیگلردو در رابطه با موضوع قیمت‌گذاری محصولات شوینده، خاطر نشان کرد: انجمن شوینده‌ها و واحدهای تولیدی فعال در این حوزه، در قیمت‌گذاری کاملاً تابع سیاست‌ها و دستورالعمل‌های سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان هستند. در طول سال وبه‌ویژه در ماههای پرمصرف سال، نظارت مستمر بر بازار انجام می‌شود تا از بروز اختلال در تأمین کالاهای سبد خانوار جلوگیری شود. بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری شود.

صنعت، معدن و تجارت

شامخ اقتصاد ایران در منطقه رکود باقی ماند

عوامل بازدارنده در مسیر تولید

در نخستین ماه سال ۱۴۰۴، شامخ کل اقتصاد تداوم در روند رکودی را نشان می‌دهد. شامخ بخش صنعت نیز پس از حذف اثر تعطیلات نوروزی، در محدوده مرزی ۵۰ توقف کرده است. با توجه به شرایط فروردین ماه «تداوم قطعی برق، نوسانات شدید نرخ ارز و عدم دسترسی به مواد اولیه» به عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل بازدارنده در مسیر تولید، موجب کاهش میزان تولید، افزایش هزینه‌ها و تأخیر در تحویل سفارش‌ها شده است. مسائلی که سودآوری بنگاه‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد و باعث کاهش اشتغال و استمرار فعالیت کارخانه‌ها می‌شود. در کنار مشکلات زیرساختی و تعطیلات فروردین ماه، رکود در تقاضای داخلی به دلیل کاهش قدرت خرید خانوارها، کاهش صادرات، تورم بالا و کمبود نقدینگی از دیگر عوامل اثرگذار بر کاهش فعالیت کسب‌وکارها بوده است.

عوامل اثرگذار بر تولید

شامخ کل اقتصاد در اولین ماه سال جاری به عدد ۴۸.۴ رسید و در منطقه رکود قرار گرفت. این شاخص در سال گذشته نوسان بسیاری را تجربه کرد و ماه‌های بسیاری در محدوده رکود قرار داشت که این امر از استمرار شرایط نامساعد اقتصادی حکایت دارد. رکود شاخص کل اقتصاد در فروردین ماه در حالی ثبت شده است که شاخص بخش صنعت پس از اعمال تعدیل فصلی، بهبود نسبی را تجربه کرد و در مرز بین رکود و رونق قرار گرفت. ارزیابی‌ها نشان می‌دهد عدد این شاخص در نخستین ماه سال به ۵۰.۸ رسیده که بیانگر حرکت محتاطانه بخش صنعت به سمت بهبود است.

در بررسی شاخص مدیران خرید، اگر عدد شاخص بیش از ۵۰ باشد، نشان‌دهنده آن است که اقتصاد از رکود خارج شده، اما اگر عدد شاخص زیر عدد ۵۰ باشد به معنی قرار گرفتن اقتصاد در مسیر انقباض و رکود است. ارزیابی‌ها نشان می‌دهد با توجه به شرایط فروردین ماه، تداوم قطعی برق، نوسانات شدید نرخ ارز و محدودیت در دسترسی به مواد اولیه از مهم‌ترین عوامل اثرگذار بر تولید بوده‌اند؛ عواملی که به کاهش میزان تولید، افزایش هزینه‌ها و تأخیر در تحویل سفارش‌ها منجر شده است. در کنار مشکلات زیرساختی و تعطیلات ابتدای سال، رکود تقاضای داخلی به دلیل افت قدرت خرید خانوار، کاهش صادرات، تورم بالا و کمبود نقدینگی نیز از جمله دلایل اصلی افت فعالیت در فضای کسب‌وکار کشور محسوب می‌شوند.

شامخ کل در فرودین

با توجه به ارزیابی این سوال مطرح می‌شود که چه عواملی بر شاخص کل فرودین سال جاری اثرگذار بوده است؟ ارزیابی‌ها نشان می‌دهد تداوم کاهش این شاخص در فروردین ماه تحت تأثیر روند کاهشی سه مولفه از پنج مولفه اصلی خود قرار گرفته است. بدین ترتیب که میزان سفارشات جدید مشتریان، سرعت انجام و تحویل سفارشات و میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی همگی کاهشی بوده است، در حالی که میزان تولید محصولات یا ارائه خدمات و موجودی مواد اولیه با لوازم خریداری شده در محدوده مرزی ۵۰ قرار گرفته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد در فروردین ماه میزان تولید محصول یا ارائه خدمات با در نظر گرفتن اثر تعطیلات نوروزی معادل ۳۱.۶ برآورده شده است. پس از تعدیل فصلی نیز مقدار این شاخص معادل ۵۰.۳ محاسبه

ماجرای نیترا ت هندوانه ایرانی در روسیه چیست؟

حاشیه‌سازی درباره هندوانه‌های صادراتی

نماینده دمای روسیه در ویدئویی با استفاده از دستگاهی مدعی شده هندوانه‌های ایرانی نیترا ت بالایی دارند و توصیه کرد مردم روسیه هندوانه داغستانی بخرند. این حرکت بیش از آنکه بی‌هشدار بهداشتی باشد، بوی تبلیغ برای محصولات زادگاه او می‌داد. انتشار این ویدئو در فضای مجازی و درباره وجود نیترا ت بالا در هندوانه‌ها صادراتی ایران به روسیه، موجی از نگرانی ایجاد کرد. این فیلم ادعا می‌کرد میزان نیترا ت موجود در هندوانه‌ها برابر حد مجاز است. با این حال، هادی تیزهوش تابان، رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه اعلام کرد که هیچ ممنوعیتی برای واردات هندوانه از ایران به روسیه وجود نداشته و صادرات همچنان ادامه دارد. سازمان ملی استاندارد با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که تست استفاده‌شده در

طلا باز هم در صدر کالاهای وارداتی قرار گرفت تجارت ۵،۸ میلیارد دلاری در فروردین

گمرک ایران ارزش تجارت خارجی غیرنفتی کشور در فرودین امسال را ۵ میلیارد و ۷۹۸ میلیون برآورد و اعلام کرد که در این مدت طلا به اشکال خام به ارزش ۵۸۳ میلیون دلار در صدر کالاهای وارداتی بوده است. بر اساس اعلام گمرک ایران، تجارت خارجی غیرنفتی ایران در فروردین ماه ۱۴۰۴ به میزان ۱۰ میلیون و ۷۵۶ هزار تن و به ارزش ۵ میلیارد و ۷۹۸ میلیون دلار رسید؛ این میزان تجارت خارجی غیرنفتی ایران در مدت یاد شده به لحاظ وزن ۱۲ درصد و از حیث ارزش ۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. از مجموع تجارت خارجی غیرنفتی کشور ۸ میلیون و ۹۵۷ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۹۴۲ میلیون دلار به صادرات و یک میلیون و ۷۹۹ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۸۵۶ میلیون دلار به واردات اختصاص داشت. صادرات غیرنفتی ایران در

شده که نشان می‌دهد بعد از چهار ماه متوالی کاهش همچنان در محدوده مرزی ۵۰ قرار گرفته است. در این ماه، همانند سال‌های گذشته، تعطیلات نوروزی باعث کاهش فعالیت‌ها در بسیاری از کسب‌وکارها شده است اما این کاهش صرفاً محدود به تعطیلات نبوده و با چالش‌های زیرساختی و اقتصادی مهم‌تری نیز همراه شده است. یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها، ناترازی انرژی و قطعی برق است که تأثیر منفی مضاعفی بر تولید گذاشته و باعث افزایش هزینه‌های عملیاتی واحدهای تولیدی شده است. علاوه بر این، نوسانات شدید نرخ ارز در همین دوره باعث شده بسیاری از کسب‌وکارها با مشکل تأمین مواد اولیه مواجه شوند و به دلیل نااطمینانی بالا و ریسک‌های بازار، تمایل‌ها به بخشی از ظرفیت خود به فعالیت ادامه بدهند.

موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شده در فرودین ماه پس از دوازده ماه کاهش متوالی همچنان در محدوده مرزی ۵۰ قرار گرفته است. در این ماه، کاهش موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شده در بنگاه‌ها، بازتاب فشارهای چندگانه بر زنجیره تأمین بوده است. از یک سو، تورم فزاینده با افزایش چشمگیر قیمت نهاده‌های تولید به همراه کاهش تقاضای مشتریان،

پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۱۰ دی‌القمده ۱۴۴۶ | سال یازدهم | شماره ۳۸ | Thu, May 8, 2025

تعاون



باب تاز فضای بی‌ثبات و نااطمینانی حاکم بر فعالیت‌های اقتصادی و سیاسی در آینده است.

شامخ صنعت

وضعیت شاخص مدیران خرید بخش صنعت بر اساس داده‌های حاصل از نظرسنجی به دست آمده از بنگاه‌های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید بخش صنعت ایران که به صورت فصلی تعدیل شده است، در فروردین ماه به ۵۰.۸ رسید. مقدار این شاخص اگر چه نسبت به ماه قبل اندکی افزایش داشته اما همچنان در محدوده مرزی ۵۰ قرار دارد. مقدار این شاخص تحت تأثیر کاهش در دو مولفه از پنج مولفه اصلی خود قرار گرفته است. میزان سفارش‌های جدید مشتریان و موجودی مواد اولیه خریداری شده روند کاهشی داشته‌اند.

فعالان اقتصادی چه می‌گویند؟

فعالان اقتصادی معتقدند تداوم رکود در این شاخص، ناشی از عوامل بازدارنده‌ای نظیر محدودیت در تأمین انرژی، کاهش قدرت خرید خانوار، کمبود نقدینگی و سایر موانع تولید است. آنها به این نکته اشاره می‌کنند که برای خروج از این وضعیت «تحریک تقاضا، بهبود دسترسی به منابع مالی، کاهش نااطمینانی‌های سیاسی و اقتصادی و اصلاح فضای کسب‌وکار» باید در اولویت سیاست‌گذاران قرار بگیرد. چرا که ادامه این روند می‌تواند زنگ خطری برای سیاست‌گذاران اقتصادی باشد، چرا که شامخ به عنوان یکی از شاخص‌های پیش‌نگر اقتصادی و نمایانگر چشم‌انداز فعالیت بنگاه‌ها و فضای کسب‌وکار است. به همین منظور برای خروج از رکود، لازم است در کنار بهبود شرایط داخلی تولید، راهکارهای کوتاه‌مدت برای رفع موانع و نیز برنامه‌ریزی جدی بلندمدت در حوزه سیاست‌گذاری اقتصادی در دستور کار قرار بگیرد.

تحقیقات خاک و آب کشور انجام داده، میانگین غلظت نیترا ت در هندوانه‌های تولیدی ایران کمتر از ۱۰ میلی گرم در کیلوگرم است. این نتیجه از نمونه‌برداری ۴۳۳ نمونه هندوانه از استان‌های اصلی تولیدکننده این محصول به دست آمده است. صدراالدین نیاورانی، عضو هیات ریسه اتحادیه صادرکنندگان میوه، انتشار این ویدئو را فاقد سند معتبر و احتمالاً با هدف جوسازی رسانه‌ای عنوان کرد. به گفته او، اگر چنین ادعایی صحت داشت، باید در گزارش‌های رسمی قرنطینه و گمرک ایران یا روسیه منعکس می‌شد. باقی‌مانده سموم و کودهای شیمیایی در محصولات کشاورزی ایران طی سال‌های اخیر به یکی از دغدغه‌های جدی مصرف‌کنندگان داخلی و بازارهای صادراتی بدل شده است. بازگشت برخی محموله‌های

ویدئو از نوع Rapid Test بوده که فاقد دقت علمی و اعتبار قانونی است. این سازمان تأکید کرد که فقط شش محصول کشاورزی مشمول استاندارد اجباری اند و مردم نباید به شایعات فضای مجازی توجه کنند. حسین اصغری مدیر کل دفتر سبزی‌ها و گیاهان جالبیژی وزارت جهاد کشاورزی هم با اشاره به اینکه سختگیرانه‌ترین استاندارد دهای جهانی باقی‌مانده نیترا ت در روسیه انجام می‌شود، تأکید کرد: محصولات کشاورزی ایران هم این استانداردها را رعایت می‌کنند و به همین دلیل روسیه یکی از اصلی‌ترین مقاصد صادراتی سبزی و صیفی‌های ایرانی از جمله هندوانه است. وی بایان اینکه حد مجاز باقی‌مانده نیترا ت در هندوانه در ایران و روسیه معادل ۶۰ میلی گرم در کیلوگرم است، افزود: بر اساس مطالعه‌ای که موسسه

به واردات اختصاص داشت. صادرات غیرنفتی ایران در یک ماهه سال جاری به لحاظ وزن و ارزش به ترتیب ۸.۳ درصد و ۸ درصد کاهش داشته و واردات به لحاظ وزن ۲۶.۴ درصد کاهش و از حیث ارزش ۲.۳ درصد افزایش نشان می‌دهد. این گزارش می‌افزاید: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در فروردین ماه سال جاری ۲۳۸ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۷ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۵۸۷ دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد رشد داشته است. در فروردین ماه سال جاری، ۱۵ درصد از وزن و ۲۰.۶ درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی ایران به ۷ کشور فوق‌الذکر صادر شده است. این گزارش در

گزارش در خصوص اقلام عمده واردات در فروردین ماه سال ۱۴۰۴ می‌افزاید: در این مدت طلا به اشکال خام به ارزش ۵۸۳ میلیون دلار، درت دامی ۱۷۵ میلیون دلار، برنج ۹۱ میلیون دلار، کنجاله سویا ۷۵ میلیون دلار و دانه سویا ۶۶ میلیون دلار، قلم‌عمده کالاهای وارداتی در این مدت بودند. بر اساس این گزارش کشورهای عمده طرف معامله واردات با ایران در یک ماهه سال جاری به ترتیب: متحده عربی با ۸۵۹ میلیون دلار، چین ۷۶۸ میلیون دلار، ترکیه ۵۲۸ میلیون دلار، آلمان ۸۷ میلیون دلار، هلند ۷۵ میلیون دلار، هند ۶۹ میلیون دلار و پاکستان ۴۳ میلیون دلار بوده است. ۸۳ درصد از وزن و ۸۵ درصد از ارزش کل واردات به کشور در مدت یاد شده از ۷ کشور فوق‌الذکر انجام گرفته است.

سرمایه‌گذاری در ترکیه برای ایرانی‌های دیگر جذابیت ندارد

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت تجارت دو کشور از افزایش حجم و ارزش تجارت ایران و ترکیه در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ خبر داد و اظهار کرد: با این حال هنوز تجارت طرفین با ظرفیت‌های موجود تناسب ندارد و به همین دلیل بخش خصوصی فعال در تجارت با ترکیه بر بالفعل شدن همه پتانسیل‌ها با برقراری تجارت آزاد تأکید کرد. اکثون تجارت ترجیحی بین دو کشور برقرار است اما این تجارت هم آن طور که انتظار می‌رود اجرا نمی‌شود و حتی در کمیسیون مشترک ایران و ترکیه هیچ توافق جدیدی در زمینه تجارت ترجیحی حاصل نشد. وی افزود: ایران موفق به برقراری تجارت آزاد با کشورهای اوراسیا شده در حالی که تا دو سال پیش چنین امری نشدنی به نظر می‌آمد و بر همین اساس اگر وزارت صمت تأکیدات اتاق مشترک ایران و ترکیه را بر لزوم تجارت آزاد با ترکیه برقرار می‌کرد، تحقق‌پذیر خواهد بود. به‌ویژه مادر شرایط کنونی تنه‌اره ترک‌ها قرا داد تجارت از ابا کشورهای بسیاری امضا کرده‌اند و ایران هم می‌تواند به این فهرست اضافه‌شود. ساعات هفتاقل خاطر نشان کرد در کمیسیون مشترک ایران و ترکیه درباره افزایش تعداد گذرگاه‌ها هم صحبت شد اما طرف ترک‌ه بر خلاف طرف ایرانی تأکید دارد که به جای افزایش تعداد گذرگاه‌ها بر افزایش کارکرد گذرگاه‌های کنونی و تجهیز گذرگاه‌ها بازارهای جدید کار شود. رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه از کاهش چشمگیر سرمایه‌گذاری ایرانی‌ها در این کشور گفت و اظهار کرد: سرمایه‌گذاری در ترکیه برای ایرانی‌ها جذابیت خود را از دست داده است. مسکن یکی از جذاب‌ترین بخش‌های سرمایه‌گذاری ایرانی‌ها در این کشور بود اما این جذابیت هم دیگر از بین رفته و در دیگر زمینه‌ها هم سرمایه‌گذاری چندینی صورت‌نگرفته است.

پسکرانه مناطق آزاد باید محل تولید صادرات گرا باشد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری -صنعتی و ویژه اقتصادی کشور، با بیان اینکه در مازندران شرکت مدیریت صادرات قوی نداریم و می‌توان نخستین شرکت را با اتکا به نیروهای که فعالند راه‌اندازی کرد، گفت: پسکرانه مناطق آزاد باید محل تولید صادرات گرا باشد و صنایع صادراتی در این منطقه قرار گیرند. رضا مسرور با تأکید بر جدی گرفتن خط در بایین بین گیلان و دافغانستان ادامه داد: چیس ۹۰۰ میلیارد در زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری دارد که نشان از اهمیت مساله دارد. مسرور با اشاره به استفاده از ظرفیت‌های مازندران در کوردور بخش -جنوب، اظهار کرد: توسعه از طریق یک مدیریت خصوصی باید انجام شود و در منطقه آزاد مازندران باید فرایندها به اندازه‌ای خوب طراحی شود که شرایط دریافت مجوز برای سرمایه‌گذار تسهیل شود. دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری -صنعتی، بحث کشاورزی را از ظرفیت‌های استان مازندران ندست و گفت: چسند کار جدی باید در این حوزه انجام شود، نخست برای انتقال کالا به کشورهای حاشیه دریای کاسپین زیرساخت هوایی در کنار دریایی تأمین شود، فرودگاه ساری را به دافغانستان وصل کنیم چرکه اگر برخی کالاهای کشاورزی ظرفیت صادرات قدرتمندی دارند. مسرور بیان کرد: گمرک منطقه باید در مرز قرار گیرد و ظرف یک ماه آینده مازندران باید به سامانه ثبت کشوری وصل شود چرکه این تسهیل فرایند جهت سرمایه‌گذار ثبت مجوز است. وی با تأکید بر اینکه منطقه آزاد باید هسته تحول استان مازندران شود، گفت: برخی مناطق مستعد نیز باید به این محدوده افزوده شود. دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری -صنعتی، اظهار کرد: سزامان پونا نیازمند مدیرعامل آشنا به فرایندها در دولتاقای امین اقفی را برای مازندران انتخاب کردیم.

ویژه

آغاز به کار سی و ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با حمایت بانک ملی ایران

سی و ششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با شعار «برای ایران بخوانیم» از روز شنبه ۱۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ در تهرانبه‌کار کرد. به امام خمینی(ره) آغاز به‌کار کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این رویداد فرهنگی با حضور محمدباقر قالیباف

رییس مجلس شورای اسلامی، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران و دیگر مسوولان رسماً افتتاح شد. این دوره از نمایشگاه با مشارکت ۲۸۰ ناشر داخلی و خارجی و با حمایت بانک ملی ایران و همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌گزارشده است. بانک ملی ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین بانک‌های کشور، برای چندمین سال متوالی، حامی این جشنواره فرهنگی بوده و در راستای ایفای مسوولیت‌های اجتماعی خود، از توسعه فرهنگ کتاب‌خوانی و حمایت از فعالیت‌های فرهنگی ملی پشتیبانی می‌کند. در حاشیه افتتاحیه این رویداد دکتر نجارزاده با حضور در غرفه این بانک، از نزدیک در جریان روند خدمات‌رسانی به ناشران و فعالان حوزه کتاب قرار گرفت و بر ارائه خدمات هر چه بهتر به ذی‌نفعان تأکید کرد.